THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 201/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 4 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ trợ cấp khó khăn năm 1996

_________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Bộ trưởng,

Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tài chính;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện chế độ trợ cấp khó khăn trong năm 1996 như sau:

a) Trợ cấp khó khăn hàng quý theo mức 100.000 đồng/quý đối với công chức, viên

chức hành chính, sự nghiệp, người hưởng lương trong lực lượng vũ trang, người

nghỉ hưu, nghỉ mất sức lao động, thực sự có khó khăn do đông người ăn theo, con

còn đi học nên mức thu nhập bình quân trong gia định thấp hoặc tuy lương không

thấp nhưng đời sống quá khó khăn;

b) Trợ cấp khó khăn đột ngột một lần theo 3 mức: 300.000 đồng, 400.000 đồng,

500.000 đồng đối với công chức, viên chức hành chính, sự nghiệp; người hưởng

lương trong lực lượng vũ trang; người nghỉ hưu, nghỉ mất sức sức lao động, người

hưởng chính sách xã hội khi gặp khó khăn đột xuất do ốm đau kéo dài, tai nạn, rủi

ro.

Đối với một số doanh nghiệp Nhà nước có khó khăn đặc biệt được Bộ, ngành, địa

phương quản lý và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị thì công nhân viên

chức của doanh nghiệp đó khi gặp khó khăn đột xuất cũng được xem xét hưởng chế

độ trợ cấp này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9416